
                                                                                                                                         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
        ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  Δ Η Μ Ο Σ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                                                                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  17 
                                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   84/2016 
 

               ΘΕΜΑ 3ο: « Διάθεση  πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
                                        έτους 2016 και ανατροπή αναλήψεων »   

  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την  
31η του μηνός Μαΐου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 8932/27-05-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα πέντε (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1. Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2. Γεωργίου 
Χαράλαμπος, 3. Βλάσσης Ευάγγελος, 4. Παντελέου Κων/νος, 5. Σακελλαρίου Αναστάσιος, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος που απουσιάζει κ. Ράτη Σπυρίδωνα. 
 Α π ό ν τ ε ς : 1. Δόσχορης Κων/νος, 2. Στάμου Γεώργιος. 

 
 Επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την συζήτηση δύο έκτακτων) ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο 
φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 4. Οι εγκύκλιοι Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και Υπ. 
Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634/0026/17.12.2013 & εγκ. Υπ. Οικ. 
2/97612/0026/22.12.2014.  5. Οι σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
6. Η από 27-05-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με 
την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί: Α) στη διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016 
συνολικού ύψους #650.168,27# € και B) στην ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη πραγματοποιηθείσας 
δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 συνολικού ύψους  #30.928,44# €.  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 

 Α) Διαθέτει πίστωση ποσού #650.168,27# € (εξακοσίων πενήντα χιλιάδων εκατόν εξήντα 
οκτώ ευρώ και είκοσι επτά λεπτών), σε βάρος των κάτωθι Κ.Α. του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016, ως εξής:  



 
Α/Α Κ.Α 

ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 10-6142.008 

Αμοιβή ορκωτών λογιστών-ελεγκτών  
για τον έλεγχο του Ισολογισμού και 
των οικονομικών καταστάσεων οικ. 
έτους 2014 του Δήμου Λουτρακίου-
Αγίων Θεοδώρων 15.000,00 Α-315 

2 20-6323.001 
Τέλη ταξινόμησης & Έκδοσης 
πινακίδων κυκλοφορίας 30,00 Α-317 

3 30-6662.004 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών και 
υλικών συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε. Αγίων 
Θεοδώρων σύμφωνα με την 8267/18-
5-2016 τεχνική περιγραφή 505,37 Α-318 

4 10-6266.004 

Τεχνική υποστήριξη του 
πληροφοριακού συστήματος 
μηχανογραφικών εφαρμογών 
πληροφορικής του Δήμου μας έτους 
2016 σύμφωνα με την 8269/18-5-2016 
τεχνική περιγραφή 4.920,00 A-319 

5 15-6236.001 
Ενοικίαση ναυαγοσωστικών σκαφών 
σύμφωνα με την 7711/11-5-2016 
τεχνική έκθεση 1.968,00 A-320 

6 20-6474.001 

Δαπάνες προγράμματος προληπτικής 
ιατρικής εργατοτεχνικού προσωπικού 
σύμφωνα με την 8361/19-5-2016 
τεχνική περιγραφή 140,00 A-321 

7 15-6474.001 

Δαπάνες για το πρόγραμμα γαλάζιες 
Σημαίες της Ευρώπης(έλεγχος νερών 
κολύμβησης) σύμφωνα με την 
8751/25-5-2016 332,10 A-322 

8 15-6473.001 
Δαπάνες για Δημοτική Τράπεζα 
αίματος σύμφωνα με την 8896/26-5-
2016 τεχνική περιγραφή 172,20 Α-323 

9 15-6474.001 

Δαπάνες για το πρόγραμμα γαλάζιες 
Σημαίες της Ευρώπης σύμφωνα με 
την 7814/12-5-2016 τεχνική 
περιγραφή 227,50 Α-324 

10 30-7135.001 

Προμήθεια ηλεκτρονικού, ηλεκτρικού, 
κεφαλαιακού εξοπλισμού Η/Υ 
σύμφωνα με την 8299/18-5-2016 
τεχνική περιγραφή 9.993,01 A-325 

11 10-7134.001 
Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής 
(Η/Υ,hardware) σύμφωνα με την 
8288/18-5-2016 τεχνική περιγραφή 9.989,01 A-326 

12 20-6042 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές 6.000,00 A-329 

13 64-7316.001 
Επέκταση Αλιευτικού καταφυγίου 
Λουτρακίου (χρηματοδότηση ΘΗΣΕΑΣ  
Α.Δ.Σ. 94/06) 148.102,47 A-330 

14 64-7331.001 
Ανακαίνιση δημοτικού κτιρίου 
Λουτρακίου (ΘΗΣΕΑΣ -ΣΑΤΑ) 452.788,61 A-331 

    ΣΥΝΟΛΟ 650.168,27   
 B) Εγκρίνει την ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη 
πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας 
την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 συνολικού ύψους   #30.928,44# €, ως κάτωθι:  



 
Α/Α Κ.Α 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 
         ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. Π.Α.Υ. ΠΟΣΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
Π.Α.Υ. 

ΑΝΤΙΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ 

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΔΕΣ
ΜΕΥΣΗΣ 

1 35-6279.001 Δαπάνες για πότισμα 
πάρκων & κοινόχρηστων 
χώρων -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-108 
με ΑΔΑ 6ΚΠ6ΩΛ3-Θ9Χ 

A-108 33.000,00 A-309 -8.000,00 

2 15-6474.019 Διεξαγωγή αποκριάτικων 
εκδηλώσεων στη Δ.Ε. 
Λουτρακίου Περαχώρας 
σύμφωνα με την υπ 
αριθμ.3087/25-2-2016 
τεχνική περιγραφή 

A-161 27.977,48 A-310 -1.230,79 

3 15-6474.020 Διεξαγωγή αποκριάτικων 
εκδηλώσεων στη Δ.Ε. 
Αγίων Θεοδώρων 
σύμφωνα με την υπ 
αριθμ.3107/25-2-2016  

A-162 4.920,00 A-311 -3.075,00 

4 10-6142.007 Αμοιβή ορκωτών λογιστών-
ελεγκτών  για τον έλεγχο 
του Ισολογισμού και των 
οικονομικών καταστάσεων 
του Δήμου Λουτρακίου-
Αγίων Θεοδώρων(συν.)  

A-30 15.000,00 A-314 -15.000,00 

5 20-6662.004 Προμήθεια υλικών 
(λαμπτήρες κ.λ.π) για την 
συντήρηση Δημοτικού 
Ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε. 
Αγ.Θεοδώρων σύμφωνα με 
την 3590 τεχνική έκθεση  

A-192 9.963,00 A-316 -3.622,65 

    ΣΥΝΟΛΟ -30.928,44 
  σύμφωνα με την από 27-05-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του  
Δήμου μας.   Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  84/2016. 

              Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής                            ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ  Κωνσταντίνος 
    Δήμαρχος                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος  
                                                                                     ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος    Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ         
                                                                                     ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος                                                                                                                                                 

                                                                                                     
     
  


